
N.G.2389 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 

U.O. MERCATI 
 
 

Iscritta al n.   264  del registro delle determinazioni in data  06/12/2005 
 
 
 
 

Oggetto:  Approvazione preventivo di spesa di €.  52.841,28 iva compresa per fornitura sistema 
controllo accesso veicolare presso il Mercato ortofrutticolo all’ingrosso di Molfetta. 

 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 12/12/2005 al 27/12/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Approvazione preventivo di spesa di €. 52.841,28 per fornitura sistema controllo accesso 
veicolare presso il Mercato ortofrutticolo all’ingrosso. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 Premesso che : 
• presso questo Comune è attivo il Mercato Ortofrutticolo all’ingrosso che convoglia 

numerosissime utenze cittadine e provinciali per l’approvvigionamento di derrate 
alimentari; 

•  la struttura mercatale di recente costruzione deve essere completata con un sistema 
di controllo degli accessi veicolari automatizzati con il sistema di pagamento a 
mezzo tessere trasponder con colonnina veicolare di controllo. 

 Atteso che detto sistema di controllo consente anche di evitare il maneggio di denaro da 
parte di persone fisiche, nonché automatizza la gestione dei valori; 
 Tenuto conto che la Ditta LABEL Elettronica Industriale  srl di Limena (PD)sta realizzando 
presso il Mercato Ittico all’Ingrosso il sistema dell’asta elettronica e che trattasi di impresa 
altamente specializzata in  tal genere di impianti avendo già realizzato in altri Mercati all’ingrosso 
nazionali. 
 Visto che in data  30/11/2005   con  n. 60346      opportunamente richiesto è pervenuto dalla 
Ditta Label preventivo offerta n. 050462/FP del 15/11/2005  che descrive il sistema di cui questo 
Ente necessita per complessivi €. 46.352,00 + Iva  in toto €. 55.622,40; 
 Ritenuta la possibilità di ricorrere a trattativa privata attesa l’altra specialità della fornitura, 
la provata competenza della Ditta e che ha accettato un ulteriore sconto del 5% sull’offerta; 
 Dato atto che non risultano in corso alla presente data convenzioni Consip in atto per la 
fornitura di che trattasi; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare il preventivo suindicato; 

2) Affidare  a trattativa privata i lavori descritti nell’allegato preventivo; 

3) Impegnare la spesa di €.  52.841,28  al Cap.          

4) Indicare responsabile del procedimento il Sig. Carmine de Rossi , dipendente presso il 

Mercato Ortofrutticolo; 

5) Inviare copia del presente atto al Sig. Sindaco, al Dirigente Settore Economico, al Dirigente 

Mercati al responsabile del procedimento, al Presidente del  Collegio dei Revisori dei Conti; 

6) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000, il presente provvedimento  

diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

  
 
 


